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V napajedelském muzeu v létě ožily loutky. Přijďte se podívat na výstavu, 
která bude otevřena až do 12. září. Foto: Marian Vaňáč 
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Napajedelští 
pomáhali 

s odstraňováním 
škod po ničivém 
tornádu na jižní 
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Srdečně vás zveme 
na XXI. ročník

Foto: Tomáš Holeček
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Členové Jednotky sboru dobrovol-
ných hasičů města Napajedla pomohli 
v sobotu 26. června 2021 ve večerních 
hodinách hasičům z Holešova s od-
vozem materiální sbírky do sběrného 
místa v Hodoníně. Hasiči jeli se dvěma 
dopravními automobily, jedním kon-
tejnerovým automobilem a jedním 
nákladním přívěsem.  

V pondělí 28. června 2021 pak uspo-
řádali hasiči materiální sbírku v Napa-
jedlích, kam nám mohli občané města 
přinést věci, které jsou ochotni věnovat 
občanům zasažených obcí. Všechny 
darované věci (hygienické potřeby, či-

V sobotu 26. června brzy ráno vyra-
zil pracovník příspěvkové organizace 
Služby města Napajedla Jiří Kopecký 
do tornádem zdevastované obce Luži-
ce. Na kontejnerovém nosiči vezl dva 
velkoobjemové kontejnery a byl připra-
ven okamžitě pomoci s  odvozem ob-
rovského množství materiálu a odpadu, 
který bylo třeba rychle zlikvidovat po 
řádění ničivého tornáda. O den později 
se k němu přidal i kolega Aleš Mudřík. 
Nejeli s  prázdnou – vezli i krycí fólie             
a plachty, které rychle zajistila starostka 
Napajedel Irena Brabcová. 

„Když jsem během čtvrteční noci        
a pátečního rána viděl, co se v  obcích 
na Podluží stalo, pochopil jsem, že jsme 
tamním lidem schopni poskytnout 
okamžitou a účinnou pomoc. Oslovil 
jsem Jirku a Aleše s  dotazem, zda by 

Naši lidé pomáhali na 
zpustošeném Podluží

byli ochotni o víkendu do postižené 
oblasti vyrazit. Jsem velmi rád, že na 
to bez velkého rozmýšlení kývli,” říká 
ředitel příspěvkové organizace Služby 
města Napajedla Michal Forst a dodává: 
„Důležité bylo, že místostarosta Zbyněk 
Ohnoutek domluvil přímý kontakt se 
starostou Lužic panem Kláskem. Jirka 
Kopecký tak mohl ihned po příjezdu na 
místo začít s prací.”

Oba pracovníci Služeb města Napa-
jedla odvezli z Lužic za víkend desítky 
kontejnerů odpadu. „Zvlášť v sobotu se 
vše odehrávalo v šíleném tempu. Naše 
kontejnery nakládalo holýma ruka-
ma asi třicet dobrovolníků z  řad poli-
cie. Mnohdy jsem se nestačil ani napít            
a další kontejner byl připraven k odvo-
zu,” vzpomíná Jiří Kopecký. 

Michal Forst  

Napajedelští hasiči 
pomohli obcím na 
jižní Moravě 
zasaženým 
červnovým 
ničivým tornádem

sticí a úklidové prostředky, lopaty, ná-
řadí, hřebíky, altány, pohonné hmoty, 
zdravotnický materiál, nealkoholické                                                                                    
a energetické nápoje, balíčky pro děti, 
krmivo pro zvířata a další)  jsme násled-
ně odvezli do obce Lužice, kde jsme je 
po dohodě s tamním starostou vyložili.

Děkujeme všem občanům, kteří se 
do napajedelské sbírky zapojili. Jsme 
rádi, že jsme mohli alespoň takto po-
moci obcím postiženým tornádem. Bu-
deme společně doufat, že se podobná 
kalamita nebude opakovat. 

Marek Šiška, Hasiči Napajedla 
Foto: SDH Napajedla 

Foto: Aleš Mudřík
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Všichni jste jistě zaznamenali pohro-
mu, která ve čtvrtek 24. 6. 2021 zasáhla 
Hodonínsko. Lidé v této oblasti přišli 
během pár minut kvůli ničivé bouři 
a tornádu o své domovy, osobní věci, 
střechy nad hlavou a někteří dokonce 
o své blízké. V celé republice se zved-
la vlna solidarity, která zaplavila i naše 
město. 

Událost, o které budeme psát níže, za-
čala malým příspěvkem ve facebookové 
skupině „Napajedla, aneb co se děje mě 
zajímá“ otázkou, zda bude někdo pořá-
dat sbírku materiální pomoci v Napa-
jedlích, abychom o této „akci“ věděli      
a mohli se zapojit a také něčím potřeb-
ným přispět. Lidé věděli o možnostech 
v okolí, ale přímo v Napajedlích nikdo 
v tuto chvíli nic neorganizoval. A tak 
jsme se do toho společně pustili.

Vše se odehrálo velmi rychle v pátek 
25. 6. – telefonát do Hodonína, zhoto-
vení letáčku plánované sbírky, vyvěšení 
na sociální sítě s oznámením data, ho-
diny, místa a konkrétních požadavků, 
co je potřeba pro Hodonínsko zajistit. 
To, co následovalo, nás hluboce dojalo. 
Rychlost sdílení mezi vámi, těch reakcí, 
komentářů, ochoty přispět a nabídka 
následné pomoci. To vše byl pro nás 
impulz, že jdeme správným směrem.

Napajedláci mají velká srdce

Samotná sbírka materiální pomoci, 
která se uskutečnila následující den, 
tedy v sobotu 26. 6. od 9.00 – 11.00,  
v nás zanechala velmi hluboký dojem 
toho, že vy všichni, kteří jste na místo 
přijeli autem, na kole nebo přišli pěšky, 
máte obrovské SRDCE NA SPRÁV-
NÉM MÍSTĚ! ZA TO VÁM PATŘÍ 
OBROSKÉ VYJÁDŘENÍ DÍKŮ. Přiná-
šeli jste velké množství potravin, vod, 
oblečení, hraček, čisticích prostředků, 
nářadí, plachet atd. Když jste na místě 
zjistili, že aktuálně jsou potřeba ještě 
baterie, svítilny, hřebíky, kladiva nebo 
lopaty, mnozí z vás neváhali a jeli to ješ-
tě nakoupit. 

Dokázali jste za 2 hodiny nashromáž-
dit neuvěřitelný počet věcí, který zapl-
nil tři dodávky. Opravdu jezdilo jedno 
auto za druhým. Mnozí z vás se vrátili 
na místo a pomáhali s nakládkou věcí 
do dodávek. Neváhali jste pomáhat         
i na místě s tříděním věcí. Také jste po-
hotově reagovali na vzniklou situaci, 
když jsme zjistili, že bude třeba kromě 
dvou dohodnutých dodávek ještě tře-
tí, pomohli jste ji zajistit. Opět jsme se 
přesvědčili, jak už mnohokrát předtím, 
že tady u nás v Napajedlích a přilehlém 
okolí jsou lidé s VELKÝM SRDCEM, 
přesně jak říká titulek článku. 

Tři dodávky směr Hodonín vyrazily 
plně naložené kolem půl dvanácté. Byla 
to fuška, ale dívali jsme se za odjíždějící 
poslední dodávkou s příjemným poci-
tem, že jsme mohli pomoci tam, kde to 
v danou chvíli bylo potřeba. Vy všichni, 
kdo jste přispěli, jste toho byli součás-
tí. Kdybychom měly jmenný seznam 
vás všech, tak bychom Vám jednotlivě 
rády poděkovaly. Bohužel ho nemáme, 
tak věříme, že touto formou, i formou 
děkovného příspěvku na Facebooku, se     
k vám naše DĚKUJI dostane!

Ještě Vám dlužíme vysvětlení, proč 
nám část oblečení byla vrácena a da-
rována v  jiných, neméně potřebných 
zařízeních, a to v Uherském Brodě                   
a Otrokovicích. Ačkoliv byla naše reak-
ce rychlá a snažili jsme se opravdu věci 
potřebné dostat na místo v tom nej-
kratším možném čase, tak jsme v tomto 
počínaní nebyli sami. Stejně tak probí-
haly sbírky v celé ČR i současně s námi 
jedna sbírka na Lánech v Napajedlích           
a druhá u hasičů. Skladovací prostory 
v Hodoníně už byly na hranici maxima 
a tedy ošacení, které tvořilo ve sbírkách 
většinovou část, v průběhu dosáhlo 
STOP stavu. Z organizačních důvodů 
už nešlo vybrané ošacení vracet majite-
lům, jelikož jsme v tom objemu nebyly 
schopny vůbec registrovat, čí co bylo. 
Po odmítnutí části oblečení v Hodoní-
ně, jsme tedy zvolily variantu umístění 
do charitního šatníku. V danou chvíli 
nám to přišlo jako nejschůdnější řešení. 
Vaše materiální pomoc, tedy poslouží i 
v jiné sociální sféře, což si myslíme, že 
je také potřeba.

Závěrem bychom chtěly poděkovat 
všem, kteří v pomoci pokračují i nadá-
le a jedou jako dobrovolníci pomáhat                                                                          
s likvidací škod a vždy se ozvou s vý-
zvou volných míst v autech a seznamem 
věcí, které v danou chvíli potřebují. 

Ještě jednou 
DĚKUJEME VÁM VŠEM!

Olga Pekařová a Veronika Smyčková
Foto: Olga Pekařová
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V  letošním školním roce jsem se 
společně se žáky 4. ročníku zapojila do 
projektu ČS Abeceda peněz. Účelem 
projektu bylo seznámit žáky s finanční 
gramotností a ukázat jim, jak pracuje 
taková menší firma. Děti si vymysle-
ly název firmy, zvolily si svého ředite-
le a ekonoma a společně si ujasnily, co 
budou ve své firmě vyrábět a za jakou 
cenu budou výrobky prodávat. Projekt 
byl původně plánovaný na tři měsíce, 
ale díky COVID-19 se nám protáhl na 
celý rok. Výrobky jsme díky této situaci 
museli prodávat prostřednictvím inter-
netu, což bylo mnohem náročnější, než 
je prodávat fyzicky. Musela jsem jim 
také vytvořit internetové stránky, nafo-
tit produkty, aktualizovat zboží, vyřizo-
vat objednávky aj. Do začátku podniká-
ní dětem ČS půjčila 3 000,-. Zisk musel 
být samozřejmě vyšší než výdaje, aby 
mohly děti půjčku vrátit a také si něco 
vydělat – louskaly ořechy, sušily jablka   
a šípky, mlely rohlíky na strouhanku, 
vyráběly záložky a zápichy, vonné pyt-
líčky s levandulí, anděly ze starých kní-
žek, malovaly na kamínky, … Za svůj 
zisk si mohly děti něco koupit nebo jet 
na výlet. Ale protože mám ve třídě moc 
šikovné a hodné žáky, kteří nemyslí jen 
na sebe, rozhodli se vydělané peníze 
věnovat na Útulek Zlín Vršava, aby se 
i opuštění pejsci a kočičky měli dobře. 
Dnes jim posíláme krásných 10  000,-. 
Za pomoc a podporu moc děkuji i ro-
dičům žáků. 

Soňa Vanderková, 1. ZŠ Napajedla 
Foto: Archiv 1. ZŠ Napajedla 

je za námi první pololetí roku 2021. Bylo to pololetí plné vládních nařízení, 
které bylo potřeba dodržovat. Přesto členky Sboru pro občanské záležitosti neza-
pomínaly na jubilanty a za dodržování hygienických opatření předávaly jubilan-
tům balíčky, kytičky a přáníčka. Byly omezené návštěvy, a tak nebylo možné si 
s  jubilanty povyprávět. Jsou spoluobčané, kteří se na návštěvy členek SOZ těší. 
Zajímá je, co se ve městě událo nového, rádi zavzpomínají, jak město vypadalo 
dříve a zhodnotí, co se podařilo nebo co by se ještě mohlo zlepšit. Nemohli jsme 
pořádat akce, které k naší činnosti patří, např. Vítání občánků, kulturní program 
pro ženy v DD ul. Husova a návštěva žen v DPS u příležitosti Dne matek. Vzhle-
dem k částečnému rozvolnění byly ženám z DD a DPS alespoň předány drobné 
dárky a přáníčka.

V úterý 29. června 2021 se v obřadní síni radnice uskutečnilo slav-
nostní vyřazení žáků 9. tříd napajedelských základních škol. Žáci 
se v doprovodu třídních učitelů a ředitelů škol setkali se starostkou 
města Ing. Irenou Brabcovou, která jim předala Pamětní list a malý 
dárek jako upomínku na ukonční školní docházky na základní škole. 

Projekt ČS 
Abeceda 
peněz

Vyřazení předškoláků
Dne 16. června se uskutečnilo v MŠ 

Napajedla vyřazení předškoláků. Pro 
tyto děti připravil SOZ drobný dárek, 
který jim byl při pasování na školáky 
předán. Přejeme dětem hodně úspěchů 
ve škole.

Vážení spoluobčané,

Žáci jedné ze tříd 2. ZŠ Napajedla 
při slavnostním vyřazování

Foto: František Cívela

Vítání občánků
Využili jsme možnosti povolení kul-

turních akcí a pro zájem rodičů nově 
narozených dětí jsme dne 12. 6. 2021 
uskutečnili slavnostní přivítání 14 dětí. 
Přejeme všem novým napajedelským 
občánkům a jejich rodičům hodně 
zdraví a spokojenosti. 

Další Vítání občánků by mělo být 
v  měsíci září. Informace budou na 
stránkách města a na kabelové televizi.

Marie Hlochová, Sbor pro občanské záležitosti 
Foto: František Cívela

Děkuji členkám SOZ za jejich prá-
ci a vedení města za podporu v naší 
činnosti. Poděkování patří také 
všem, kteří nám zajišťují přáníčka, 
vážou kytičky, fotí, zajišťují kultur-
ní program nebo jinak pomáhají při 
akcích, které se nám podařilo usku-
tečnit. Přeji Vám, vážení spoluobča-
né hodně zdraví, užijte si co nejvíce 
hezkých letních dnů a snad ta druhá 
polovina roku bude již bez různých 
omezení.
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21. srpna 2021 přivítáme v  pat-
náctileté historii napajedelských zá-
vodů již čtvrté mistrovství ČR v  ½ 
maratónu a v  rámci Českého inline 
poháru se budou rozdělovat body do 
celkového hodnocení této soutěže, 
takže účast těch nejlepších je zajištěna 
a předpokládáme start opět minimál-
ně jedné olympioničky a celé domácí 
reprezentace. Záštitu nad letošním 
ročníkem převzala starostka města 
Napajedla I. Brabcová a generální ře-
ditel Fatra, a. s. P. Čechmánek. Letos 
se k nám opět přidají vozíčkáři, kteří 
nám své umění předvedou na 400 m 
trati a popáté se v rámci závodů InLi-
ne Napajedla pojede otevřený závod 
Open koloběžky pro všechny věkové 
kategorie.

V  roce 2020 bylo díky recyklaci a využití papíru, 
plastů, skla, kovů, nápojových kartonů a dalších ko-
modit v rámci tříděného sběru a využití odpadů v sys-
tému EKO – KOM uspořeno 22,4 mil. GJ energie, což 
představuje průměrnou roční spotřebu zhruba 344 000 
domácností. V případě tolik diskutovaného globálního 
oteplování přispěl systém tříděného sběru a využití od-
padů EKO – KOM ke snížení emisí o 942 276 tun CO2 
ekvivalentu.

Na tomto výsledku se naše město – potažmo jeho 
občané podíleli nemalou měrou. V roce 2020 vytřídili 
celkem 589,812 tun odpadů a předali je k dalšímu vy-
užití, za což město obdrželo odměnu ve výši 1 011 964 
Kč. Úspora, kterou občané našeho města dosáhli, je 
uvedena na předloženém osvědčení a je i důkazem 
toho, že třídění má smysl. Za tuto aktivitu patří našim 
občanům velký dík.  

Stanislava Kozmíková, Odbor správy majetku – životní prostředí 

Vážení spoluobčané,

A nyní vás seznámíme se scénářem celého dne:

Mistrovství ČRInline Napajedla 2021

Od 12.00 budou pro veškerý provoz uzavřeny silnice Na Kapli, Svatoplukova, Sady,      
Palackého a náměstí T. G. Masaryka. Od 12.00 bude probíhat prezentace všech zá-
vodníků a ve 13.30 nám vyráží za startovní čáry první závodníci kategorie vozíčká-
řů na 400 m a pak další v tomto pořadí: 
14.05 – závod na 400 m, začátečníci s rodiči 2016 a mladší na odrážedlech
14.20 – závod na 400 m, začátečníci s rodiči 2016 a mladší, žactvo D 2015–2016
14.35 – závod na 1.130 m, žactvo C 2013– 014, 
14.55 – závod na 3.390 m, žactvo B 2011–2012 a A 2009–2010, kadeti/tky 2007–08
15.20 – závod na 10.170 m, HOPE Sport open sprint
15.50 – závod na 5.650 m, Hobby pro příchozí cena Centra u Přístavu Napajedla
           – povoleny pouze vysoké boty a průměr koleček max. 91 mm
16.20 – závod na 4.520 m, Velká cena koloběžky – open
16.45 – závod na 21.470 m, Napajedelský ½ maraton 2021
            – Mistrovství České republiky 2021 – open půlmaratón 
18.00 – vyhlášení výsledků závodů – v prostoru u městského kina
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Jak v roce 2020 občané třídili odpady
Upozornění pro závodníky a jejich doprovod, přihlášky budou přijímány pouze online!
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Jak se tak jaro překulilo do své druhé 
poloviny, začala se díky příznivější situ-
aci uvolňovat různá opatření zavedená 
v souvislosti s covidovou nákazou. Toto 
uvolňování se bohudík týká i sportu, 
což krom jiného znamená, že i napaje-
delští volejbalisté všech věkových kate-
gorií se po delší době mohli opět pustit 
do plnohodnotné přípravy a následně     
i do hraní soutěžních zápasů.

První větší akcí byl turnaj starších 
žaček, který se konal v  neděli 6. červ-
na na kurtech v novém volejbalovém 
areálu za 2. základní školou.  Tento 
turnaj byl svým způsobem náhradou 
za zrušenou sezónu krajského přeboru 
a zúčastnily se jej hráčky z Uherského 
Hradiště, Veselí nad Moravou, Kromě-
říže a Napajedel, přičemž jak Kroměříž, 
tak Napajedla vyslaly do soutěže po 
dvou zástupcích. Hrálo se systémem 
každý s každým, takže každé družstvo 
odehrálo pět zápasů. Protože počasí už 
bylo vyloženě letní, na konci hracího 
dne toho měla děvčata regulérně plné 
(sluneční) brýle. Za odvedené výkony 
si všechny, bez ohledu na klubovou pří-
slušnost, zaslouží obrovskou pochvalu. 
Vítězství vybojovala starší napajedel-
ská děvčata, hrající tentokrát paradox-
ně pod hlavičkou Napajedla B. Ale ani 
družstvo „A“, sestávající z méně zku-
šených napajedelských hráček, nezkla-
malo a v budoucnu určitě odehrají ještě 
hodně kvalitních utkání.

O týden později, v pátek 11. června, 
se na stejném místě uskutečnila akce 
s  názvem Odpoledne se základní ško-
lou volejbalu. Téměř šedesát děvčat na-
rozených v  letech 2008 až 2012 si pod 
odborným dohledem licencovaných 
trenérů Českého volejbalového svazu 
vyzkoušelo tříhodinový tréninkový 

blok. Trenérky Jana Mitáčová, Lenka 
Fabikovičová a Magda Králíková a tre-
nér Pavel Frýdl účastníkům předvedli, 
jak správně rozcvičit, protáhnout či 
posilovat konkrétní partie těla a poté 
s hráčkami absolvovali tréninkový blok 
zaměřený na volejbalové dovednosti. 

Cílem tohoto vzdělávacího odpoled-
ne bylo ukázat dětem a trenérům nej-
novější trendy a tréninkové metody. 
Zároveň přítomní svazoví trenéři moh-
li sledovat hráčky ročníku 2008, které 
by mohly doplnit nově se tvořící druž-
stvo mládežnické reprezentace. Toto 
sportovní odpoledne mělo výbornou 
atmosféru a přítomní trenéři mládeže 
z Uherského Hradiště, Kroměříže, Zlí-
na či Vsetína odjížděli z Napajedel vel-
mi spokojeni.

Dosud byla řeč hlavně o dětech              
a mládeži, ale uvolnění protiepidemic-
kých opatření znamená příznivé zprávy 
i pro soutěže dospělých. Proto se v so-
botu 19. června mohl na kurtech v zá-
meckém parku uskutečnit turnaj mužů, 
opět jako náhrada regulérní soutěže, 
konkrétně Přeboru Zlínského kraje. 
Přihlášena byla čtyři družstva – Boj-
kovice, Vsetín, junioři ze Zlína a po-
řádající Napajedla. V  úmorném vedru 
vybojovali vítězství mladíci ze Zlína, 
napajedelští muži skončili třetí.

Asi největší nebo nejvýznamnější 
akcí posledních let pořádanou napaje-
delským volejbalovým klubem je neo-
ficiální mistrovství republiky dívek na-
rozených v roce 2006, respektive 2009. 

Na kurtech v  zámeckém parku se-
hrály svůj turnaj dívky ročníku 2009. 
Do této soutěže se přihlásilo pět druž-
stev: Lanškroun, Prostějov, Nové Vese-
lí, Štoky a domácí Napajedla. Vzhledem 
k počtu účastníků hrál každý s každým, 
vítězství si nakonec odvezly Štoky.

Do turnaje pro ročník 2006 se při-
hlásilo osm družstev: Hradec Králo-
vé, Žichlínek, výběr Kraje Vysočina, 
Frýdek-Místek, Zlín, výběr Zlínského 

kraje, Svitavy a Prostějov. Hrálo se opět 
na nových kurtech za školou. Náš volej-
balový klub zastupovala čtveřice dívek 
nominovaných do výběru Zlínského 
kraje. Turnaj se opět hrál za teplého                                                                         
a slunečného počasí a fyzickou při-
pravenost hráček prověřil beze zbytku. 
Hrálo se ve dvou skupinách po čtyřech 
družstvech. Týmy na prvních dvou 
místech postupovaly do vyřazovacích 
bojů, zbývající týmy si zahrály ve sku-
pině o umístění. V  turnaji, ve kterém 
byly vidět opravdu krásné a napínavé 
souboje, nakonec zvítězilo družstvo 
Kraje Vysočina, které ve finále porazilo 
výběr Zlínského kraje vedeného trené-
rem Pavlem Frýdlem trenérem mládeže 
v Napajedlích. Na třetím místě se umís-
tily hráčky TJ Žichlínek. 

Za organizaci a uspořádání všech 
těchto akcí bychom chtěli poděkovat 
hráčům, trenérům a ostatním členům 
Volejbalového klubu Napajedla a zce-
la určitě také rodičům našich volejba-
lových nadějí. Z  tohoto velkého týmu 
spolupracovníků by bylo velmi vhodné 
zmínit jména Zdeňka Mičutková, Pet-
ra Tunysová, Jaroslava Zimáková, Pavel 
Frýdl, Lubomír Machačka, Jiří Surý, ale 
o návrat dětí ke sportování se zasloužilo 
mnohem více lidí. 

Ani období prázdnin není časem vo-
lejbalového klidu. VK Napajedla při-
pravuje například soustředění mládeže 
v  Horní Lidči, příměstské volejbalové 
kempy v Napajedlích pro kategorie nej-
menších adeptů volejbalu.

Také je potřeba zmínit výbornou 
spolupráci s městem Napajedla, které je 
tím největším podporovatelem Volej-
balového klubu Napajedla. Krásný are-
ál nových volejbalových kurtů za 2. ZŠ 
Napajedla je tím nejlepším důkazem.

 Děkujeme za přízeň v  dobách dob-
rých i zlých a těšíme se na shledanou!

Rozvolněné volejbalové jaro

Lubomír Machačka, 
Volejbalový klub Napajedla

Foto: VK Napajedla
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Plavební řád SPytihněv 
ČERVENEC A SRPEN 2021

Výletní loď MoraVa • www.lodmorava.cz

odjezdy ÚTERÝ, ČTVRTEK, NEDĚLE 
Spytihněv 15:00   Napajedla Pahrbek 15:20   Napajedla centrum 15:40*
Napajedla centrum 16:00    Pahrbek 16:20    Plavební komora 16:45    Spytihněv 17:20* 
Cena: 180 Kč zpáteční,  100 Kč jednosměrná,  děti* a ZTP -40%                Cena za přepravu jízdních kol 30 Kč / ks

odjezdy SOBOTA (loď Hollandia)

Jednosměrná plavba
Spytihněv    8:00              Uherské  Hradiště    10:20* 
Cena: 189 Kč        zpátky na bruslích, na kole či pěšky

LETOŠNÍ NOVINKA 

PLAVBA ZDYMADLEM

Letos není z technických důvodů 
možná plavba do Otrokovic

odjezdy PÁTEK 19:00 
Spytihněv  19:00         Spytihněv   21:00*
termíny:  2.7., 16.7., 30.7., 13.8. a 27.8.

www.hamboot.cz
hamboot@email.cz
+420 603 802 691

* = předpokládaný příjezd 

* děti = 3 až 14 let včetně 

Psy, kočky a jiná zvířata  
nepřepravujeme. 

Změna jízdního řádu vyhrazena.

Cena: 350 Kč  / o
soba                                   

Návštěvníky lákají především prohlídky Zámku Napajedla, otevřené muzeum 
s letní výstavou pro malé i velké Ožívání loutek, prohlídky v hřebčínu Napajedla, 
nové Stezky napajedelských emirátů a také soutěž ČT Déčko Zastav nečas. 
Zámek Napajedla – otevřeno v Út-Ne, komentované prohlídky v čase 12-16 hodin, 
začínají vždy v celou hodinu, délka trvání cca 45 min., poslední komentovaná pro-
hlídka začíná v 15 hodin, min. počet návštěvníků jsou 4 osoby. Vzhledem ke konání 
soukromých akcí bude zámek některé dny uzavřen (přesný harmonogram zjistíte 
v informačním centru). 
Hřebčín Napajedla – prázdninové exkurze od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021 budou pro-
bíhat každé úterý a čtvrtek od 13.00 hod do 14.00 hod. Na prázdninové exkurze se 
není potřeba předem hlásit.
Muzeum Napajedla s výstavou Ožívání loutek – otevřeno Po-Ne v běžné otevírací 
době (více na www.muzeum.napajedla.cz) 
Baťův kanál – jízdní řád lodí viz níže: 

Letošní turistická sezóna v Napajedlích 
je již v plném proudu 

Požární ochrana v  době zvýšeného 
nebezpečí požáru

Zabezpečení požární ochrany v době 
zvýšeného nebezpečí vzniku požáru ve 
Zlínském kraji a tedy i v  Napajedlích 
upravuje Nařízení Zlínského kraje, kde 
se mj. uvádí:

V době zvýšeného nebezpečí vzniku 
požáru, tzn. v období sklizně pícnin, 
obilovin a slámy a období od 1. 4. do 
31. 10. kalendářního roku (tzv. období 
sucha), nelze na místech se zvýšeným 
požárním nebezpečím:

rozdělávat nebo udržovat otevřené     
ohně,
kouřit,
odhazovat hořící nebo doutnající  
předměty,
spalovat hořlavé látky na volném pro
stranství,
tábořit mimo vyhrazená místa,
zakládat ohně a manipulovat s nimi 
bez přítomnosti osoby starší 15 let,
používat v přírodním prostředí 
zábavné pyrotechniky.
Místem zvýšeného nebezpečí vzniku 

požáru se rozumí lesní porosty, suché 
travní porosty, plochy zemědělských 
kultur, sklady pícnin, obilovin a slámy   
a místa v přírodním prostředí využíva-
ná k rekreačním účelům.

Při rozdělávání ohňů v  přírodním 
prostředí je zakázáno rozdělávat oheň 
v  lese a do vzdálenosti 50 m od kraje 
lesního pozemku, na rašelinových po-
zemcích, ve vysoké trávě, ve vzdálenos-
ti 100 m od stohů dozrávajícího obilí, 
strnišť; dále i plošné pálení slámy na 
polích. V  rekreačních zařízeních, dět-
ských táborech a veřejných tábořištích 
lze ohniště rozdělávat jen na vyhraze-
ném prostoru.

Porušení povinností stanovených 
tímto nařízením fyzickou osobou může 
být postiženo dle zákona o přestupcích.

Hasiči Napajedla

Požární ochrana
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Vystavíme na místě
ihned platný protokol
o ekologické likvidaci

SBĚR A ZPRACOVÁNÍ AUTOVRAKŮ 

Odvoz ZDARMA

tel.: 603 972 558

e-mail: marek.dynka@seznam.cz 
www.sluzby-obchod.cz/kromeriz

Kvasice
Vyplatíme vám 

1.000–3.000,- Kč

Koho aKtuálně 
hledáme?

Dělník plastikářské výroby
provozní elektromechanik

Více se o nás dozvíte na www.fatra.cz/kariera 

� 7,5 hod. fond pracovní doby  
� 25 dní dovolené 
� Dotované stravování  
� Odměny zaměstnancům 
� Výhodné telefonní tarify od 20 Kč 
� Akce pro zaměstnance 
� Benefit Plus karta s 6.000 Kč

PRÁCE, 
která má 
SMYSL 

Do provozovny v napajeDlích 
aktuálně hleDáme

PRO PRODEJNU NAPAJEDLA PRODAVAČ/KA

 garantovaný růst mzdy  kratší úvazky  smlouva na dobu neurčitou 
 5 týdnů dovolené  stravenky v hodnotě 100 Kč  MultiSport karta

MZDA PO 3. ROCE 35 HOD./TÝDEN

HLEDÁME

kariera.lidl.czPřihlaste se na
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Dne 1. září 2021 tomu bude již padesát let, 
kdy zemřela naše matka,

paní Jarmila VYSTAVĚLOVÁ,
kuchařka v bývalém Slaviamotoru.

Děkujeme všem, kdo si v tyto dny na naši 
maminku vzpomenou s námi.

Bližší informace a příjem
zakázek v Napajedlech:

po–pá 7.30–17.00
       so 8.00–11.00  
tel.: 728 840 333

Papírnictví
Masarykovo náměstí 208

Letní luštění

Ing. Jarmila Vičarová a Ing. Vítězslav VystavělVz
po

m
ín

ám
e
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Zakládáme v Halenkovicích lesní 
klub pro děti od 3 do 6 let. Chceme jej 
provozovat jako nezisková organiza-
ce – spolek Halenky, a to od podzimu 
2021. Lesní klub je forma předškolní-
ho vzdělávání, vázaná především na 
venkovní prostředí. Zázemí – v našem 
případě jurtu – využívají děti a jejich 
průvodkyně pouze jako útočiště pro za-
hřátí, jídlo a odpolední odpočinek. Za 

Hlasování
Hlas bude možné poslat jednomu 

z  více než 460 certifikovaných turis-
tických informačních center (dále jen 
TIC), tedy takovému, které máte v ob-
libě, které vám pomohlo, příjemně pře-
kvapilo na cestách atp. 

Hlasování v anketě je možné z jedné 
IP adresy pouze jedenkrát pro jedno 
TIC v  každém z  krajů ČR. Vícečetné 
hlasování bude eliminováno použitím 
e-mailové adresy hlasujícího, který 
bude muset vyjádřit souhlas s všeobec-
nými podmínkami ankety a vepsat ná-
hodně generovaný kód.

Cena pro hlasující
V anketě bude vylosováno 14 hlasují-

cích, kteří budou za svůj hlas odměněni 
hodnotnou cenou od cestovní kance-
láře ATIS. Nezbytnou podmínkou pro 
zaslání ceny je následné poskytnutí 
poštovní adresy výherce vyhlašovateli 
po oznámení výhry hlasujícímu.

Cena pro vítěze ankety
Vítězná informační centra v každém 

z  krajů budou slavnostně vyhlášena         
a oceněna v rámci společenského ve-
čera říjnového členského fóra A.T.I.C. 
ČR, informačním centrům na 2. a 3. 
místě v kraji bude udělen diplom.

Asociace turistických informačních center ČR
Foto: IC Napajedla 

Hlasujte o nejoblíbenější turistické 
informační centrum roku 2021

Interiér Informačního centra Napajedla 

každého počasí se s dětmi chodí ven, 
jelikož jsme přesvědčeny, že příroda je 
pro děti tím nejpodnětnějším hřištěm, 
učebnou i životním prostorem a přináší 
jim přesně takové výzvy, které potře-
bují ke svému rozvoji. Chceme čerpat                                   
z principů a přínosů lesní pedagogiky, 
inspirovat se místem, lidovými tradi-
cemi a hlavně dětmi samotnými. Je pro 
nás důležitý respektující přístup pe-
dagogů a vedení dětí k samostatnosti                     
a odpovědnosti. Základem je vytvářet 
bezpečné a láskyplné prostředí, kde se 
děti učí dobrým mezilidským vztahům, 
dodržování pravidel i dovednosti po-
starat se o sebe a druhé.

nabídka předškolního vzdělávání venku
Máme pro školku vlastní soukromý 

pozemek, ale veškeré další zázemí –
jurtu, verandu a herní i odpočinkovou 
zahradu potřebujeme vybudovat s po-
mocí dotací a darů. Hledáme soukromé 
dárce i firmy, které by nám pomohly        
s financemi do začátků.

Vítáme všechny zájemce z řad rodičů, 
dětí i dalších podporovatelů, rády vás 
pozveme na informační schůzku. Více 
informací a možnost nás kontaktovat 
je přes FB stránku https://www.face-
book.com/lesniklub.Halenkovice/nebo 
emailem lk.jaderko@gmail.com 

Eva Dubcová a Simona Němčíková

Asociace turistických informačních center České republiky (A.T.I.C. ČR) vyhlašuje anketu o nejoblíbenější 
turistické informační centrum letošního roku. Anketa bude probíhat v období od 21. června do 31. srpna 
2021 formou hlasování na stránkách www.kampocesku.cz, kde ji partnersky zajišťuje Vydavatelství KAM po 
Česku, s. r. o. Informace o anketě budou zveřejněny také na webu asociace www.aticcr.cz s přímým linkem do 
hlasování.
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Ve čtvrtek 30. září 2021 oslaví Kino Napajedla 5. výročí 
svého znovuotevření po rekonstrukci a modernizaci. Muze-
um Napajedla připravuje tematickou interaktivní výstavu, 
která bude otevřena o několik dní dříve, aby si ji mohli pro-
hlédnout návštěvníci Svatováclavských slavností. Výstavní 
sál zaplní promítací technika a různé zábavné aktivity.

Bohužel se dochoval jen zlomek archivních materiálů 
z období před rokem 2000, proto prosíme veřejnost, aby se 
s námi podělila o historické fotografie interiérů i exteriérů 
budovy kina. Budeme rádi za vše, co se „starým kinem“ sou-
visí – například vstupenky, filmové plakáty, fotografie či se-
znamy původního vybavení apod. 

Veškerý materiál můžete muzeu darovat, poskytnout pro 
potřeby výstavy, anebo jen zapůjčit k oskenování. Více in-
formací poskytne Mgr. Tereza Gomolová Kovaříková (ko-
varikova.muzeum@napajedla.cz, 733 182 240).

Tradiční Muzejní noc se na jaře bohužel nemohla usku-
tečnit, a tak jsme se rozhodli pro náhradní termín v pátek 
3. září 2021 od 18 do 21 hodin, aby si děti i rodiče mohli 
zpříjemnit začátek nového školního roku. Akce se bude 
konat v  loutkovém duchu a tematické aktivity si vezmou 
na starost členové Loutkového souboru Klubíčko. Na sou-
těžící opět čekají hravé úkoly, za jejichž splnění dostanou 
odměnu. Příjemné posezení nabídne zahrádka Café Kláš-
ter na nádvoří Nového Kláštera. Vstup volný.

Foto: Marian Vaňáč 

S prvním prázdninovým dnem zača-
la ve výstavním sálu Muzea Napajedla 
výstava Ožívání loutek. Prostorového           
a výtvarného řešení se zhostil atelier 
Prostorová tvorba Univerzity Tomá-
še Bati ve Zlíně, odborné konzultace                                                    
a veškerou pomoc poskytli členové 
Loutkového souboru Klubíčko.

Výstava představuje nejen 115 let his-
torie souboru, ale také krásu bohatého 
loutkového fundusu. Děti i dospělí si 
mohou vyzkoušet ovládání loutek v ži-
votní velikosti, které byly od prosince 
2020 součástí venkovního divadélka, 
umístěného na Masarykově náměstí.

WORKSHOP se členy souboru Klu-
bíčko se bude konat v  neděli 1. 8. od 
14.00 za cenu běžného vstupného do 
muzea.

Připravujeme 
kinovýstavu

Loutková muzejní noc

Ožívání loutek

Foto: Marian Vaňáč ,

Projděte se do historie ve stínu stromů. Procházka historií Napajedel
-venkovní výstava v parku Na Kapli bude přístupná ke zhlédnutí přes celé 
léto i v měsíci září.
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V průběhu odpoledne se můžete zúčastnit výuky lidových tanců ze Slovácka, 
tradičně vás potěší tematický fotokoutek a bosonohý chodníček z přírodních 
materiálů, ale i večerní zpívání v Klášterní kapli.
Vstupné: Pátek 70 Kč / Sobota 100 Kč / oba dny 120 Kč.

Pátek / 13. 8. /
20.00 / Nádvoří Nového Kláštera 
(V případě nepříznivého počasí Klášterní kaple) 
Zpívání na volné téma 
V programu vystoupí: 
MS Napajedla, Dívčí sbor Radovan Napajedla, MS Chlapčiska 
ze Spytinova, ŽS Babčice Spytihněv, ŽS Cérky z Tečovic, Semtam sbor, 
ŽS Mistřické frajárky, ŽS z Kudlovic, MS Hútek z Bánova, 
Hudecká muzika Horobijci ze Zlína.

Sobota / 14. 8. / 
16.00 hodin / 
Vystoupení folklorních souboru Slovácka, Valašska a Hané
V programu vystoupí: 
Slovácké soubory Radovan Napajedla, Radovánek Napajedla, 
Pozdní sběr Napajedla, Bartošův soubor ze Zlína, Valašský soubor 
Kašava Zlín, Slovácký soubor Kohútek z Bánova, Bánovské zpěvule, 
Hulínští Hanáci, CM Rováš, CM Maková, 
Hudecká muzika Horobijci ze Zlína.

21. Moravské chodníčky

Po skončení odpoledního programu následuje Beseda u cimbálu.

Město Napajedla se nachází na geografickém rozhraní Hornomoravského a Dolnomoravského úvalu, ale záro-
veň na křižovatce etnografické, která nejen rozděluje, ale především spojuje. Právě v Napajedlích se již dvacet          
jedna let scházejí chodníčky tří etnografických oblastí – Slovácka, Valašska a Hané, a to pod příznačným názvem     
Moravské chodníčky. 

Klub kultury Napajedla ve spolupráci se slováckými soubory Radovan a Pozdní Sběr 
Napajedla vás srdečně zvou na dvoudenní festival, na kterém se setkají folklorní  
soubory a muziky z jednotlivých regionů.

Srdečně zve Klub kultury Napajedla a Slovácké soubory Radovan a Pozdní sběr

Foto: Pavel Ligr, Tomáš Holeček
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Velmi teplou červnovou sobotu 19. 6. jsme se potkali s mi-
lovníky rocku na nádvoří Nového Kláštera. Nečekaly nás ov-
šem Milosrdné sestry, ale pořádný hudební nářez od kapel 
NüDrive z Brna, místních borců ze Street Crew a party CHA-
OS IN HEAD z Uherského Brodu. Rockovou noc s prvky me-
talu navštívilo okolo dvou set návštěvníků, ti si vychutnávali 
nejen pohodovou atmosféru s přáteli, ale také si pochutnali na 
mexické kuchyni a správně vychlazeném pivu od Topolského 
a Jarošovského pivovaru. Připomeňte si akci fotoreportem od 
Pavla Ligra.

Touto akcí zdaleka kultura v Napajedlích nekončí. V prů-
běhu léta vás čekají rozplánované koncerty na zahrádce Café 
Klášter nebo také Letní Kino na nádvoří Nového Kláštera.
Více na www.kknapajedla.cz 
a facebooku Klubu kultury Napajedla

Rock na Klášteře se vydařil! 

Klub kultury Napajedla

Rock na Klášteře se vydařil! 
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Oldies party
/Sobota 21. 8. / radniční nádvoří
Zveme všechny milovníky hudby na stylově laděný večer, 
kde se společně vrátíme do dob 60. a 70. let. Napajedel-
ské bigbítové kapely The Pohoda a Aventis vám zahrají 
hitovky, které bouraly příčky hitparád. Provětrejte svůj 
štaník a ohákněte se do šedesátkového kostýmu. Chy-
bět nebude ani projekce z fotografií z kulturního života 
v Napajedlích. V případě deště se akce ruší.
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V neděli 11. července jsme se konečně 
po delší odmlce dočkali hraní pro divá-
ky. Udělal nám obrovskou radost počet 
malých i velkých návštěvníků a jejich 
zájem o pohádku i o divadlo samotné. 
Nebáli se ani vrtkavého počasí, které 
nám nakonec, díky přímluvě našich 
nebeských členů, přálo a preventivně 
postavené stany tak sloužily pouze jako 
slunečníky. Moc jsme se na hraní a na 
diváky těšili a díky nim jsme si premi-
éru všichni moc užili. Nová zkoušková 

Pátek 20. 8. / 19.30 / Nádvoří Nového Kláštera 
Letní dobrodružství teprve začíná. 
Zveme vás na další divadelní představení, 

Dovolenou s rizikem 
Ztřeštěná situační veselohra o tom, co všechno se může stát, když si 
manželé vyjedou na dovolenou někam, kde si nezajistili ubytování.

„Chtěla bych vám touto cestou poděkovat za krásnou nedělní pohádku                
O líných strašidlech. Všichni jsme si to opravdu užili. Krásná jednoduchá scé-
na, pěkné kostýmy, písně, hudba, herecké výkony. Nic se nedalo vytknout. Ne-
smírný dík za hlubokou myšlenku, ukrytou jako poklad v pokladnici, „bez prá-
ce nejsou koláče“. Díky vaší pracovitosti vznikla pohádka, která potěšila srdce                                                
i duši mnohých. Veďme děti a všechny ostatní k pracovitosti – ať všechno dě-
láme rádi a s láskou tak, jak jste nám to dokázali nádherně podat. Děkuji i za 
našeho Františka, který to dokázal celý čas sledovat, skutečně se lekal i radoval. 
Těšíme se, až nám to opět předvedete. Přeji vám ve vaší divadelní a umělecké 
práci hodně zdraví, elánu a požehnání.“

Naši šikovní, pracovití a bezvadní divadelníci

ohromila 
malé 
i velké 
diváky

Pohádka O líných strašidlech

situace nás tak trochu donutila připra-
vovat hry pro méně herců, aby se nás na 
zkušebně mnoho nepotkávalo. Byla to 
nová zkušenost, že se režie (Miroslava 
Havalová) mohla více věnovat jednot-
livým charakterům postav a kompletní 
hra byla nacvičena mnohem dříve než 
představení pro více herců. Pohádka 
Vladimíra Čorta O líných strašidlech 
je velmi hravá, proložená chytlavý-
mi písničkami s hudbou Josefa Kolína                 
a okořeněná životním moudrem. Proto 
jsme se rozhodli vytvořit k ní hravou 
scénu a kostýmy. Skládací konstrukci si 
vzal na starosti Pavel Hána a pohádko-
vé malování vzniklo pod rukama Mi-
kuláše Švehly. U kostýmů se vyřádila 
Miroslava Havalová a o zvuk se starali 
Svatopluk a Dominik Medkovi. Na kvar-
tetu hereček bylo, aby se v kostýmech                                                                              
i v kulisách pohybovalo přirozeně, 
nezapomnělo text, nezpívalo falešně                  
a hlavně pobavilo diváky. Děvčata si 

bezvadně sedla, takže zkoušky byly vel-
mi zábavné. V roli Ježibaby se tak vydo-
váděla Jana Palová, Eliška Polášková si, 
jak se patří, užila roli Hastrmanky, do 
milé ale rázné Aničky se vžila Vendula 
Sukupová a s rolí lenivé selky si pohrála 
Vendula Pavelková. Všichni moc dě-
kujeme za podporu Klubu kultury Na-
pajedla a už se moc těšíme, až budeme 
moci pohádku reprízovat. Prázdniny 
ale po premiéře nemáme, chystáme pro 
vás derniéru komedie Dovolená s rizi-
kem, reprízu pohádky Vrabci a rýma 
ve Fryštáku, Svatováclavské slavnosti            
i premiéru hry pro dospělé Dámská 
šatna. Mimochodem, i v ní se můžete 
těšit na výkony čtyř protagonistek z na-
šeho souboru, pod vedením hostujícího 
režiséra Petra Akimova. Premiéra bude 
uvedena v rámci říjnového termínu Di-
vadelního festivalu v Napajedlích. 

Miroslava Havalová, 
Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka Napajedla

Za všechny přítomné babička Marie V.
Dáváme vám na vysvědčení za pohádku 1*

Foto: Marián Vaňáč



15

č e r v e n e c / s r p e n  0 7 / 2 0 2 1        w w w . n a p a j e d l a . c z

Letošní rok je pro naše kino výjimeč-
ný! 30. 9. tomu bude už 5 let, kdy je kino 
opět otevřeno pro filmové příznivce. Už 
od prvopočátku jsme pečlivě zvažova-
li dramaturgii tak, aby byla pestrá vůči 
vám divákům, reflektovala témata ve 
společnosti, ale zároveň přinášela i prv-
ky oddechu. 

Promítací sál není ale jen o samot-
ných filmových projekcích, ale přede-
vším o možnosti sdílet filmový příběh 
spolu se svými přáteli, rodinou či zažít 
často neopakovatelnou situaci, kdy film 
přijede představit někdo z  filmového 
štábu. Takovou možnost mohli divá-
ci zažít v Napajedlích už nesčetněkrát. 
Domácí péče v  roce 2017  a režisér 
Slávek Horák a dramaturg Jan Gogola. 
Stejná dvojice zavítala také na uvedení 
snímku Havel v  roce 2020. Dokument 
Archa světel a stínů představil režisér 
Jan Svatoš se svou ženou Romi Strako-
vou. K  výročí 100 let Československa 
byla milým hostem velká dáma, Draho-
míra Hofmanová, která odhalila něko-
lik nezveřejněných zajímavostí z  filmu 
Všichni dobří rodáci, který se ve stejný 
den promítal.  Režiséri Theodora Re-
mundová, Václav Marhoul, Petr Jančá-
rek, Vít Klusák, Vojtěch Kopecký, Jonáš 
Karásek, Jana Počtová spolu s  Janou 
Kolouchovou. Scénárista Maroš Heč-
ko či herec Gregor Hološka či členové 
kapely Motorband. S  výčtem bychom 
mohli pokračovat nejen v  rámci před-
nášek či festivalů.

Tým Kina Napajedla
Foto: Marian Vaňáč

Do kina patří filmy, ale také jejich aktéři! 
V měsíci červnu tak hostilo napajedelské kino rovnou dva režiséry

rem. Prostředí moravských kopanic je 
zachyceno ve  snímku Tichý společník 
režiséra Pavla Göbla, jež navštívil Na-
pajedla 10. 6. Stejnojmenný snímek byl 
natočen podle knižní předlohy, za kte-
rou v roce 2008 právě Pavel Göbl získal 
prestižní cenu Magnesia Litera.

Filmové premiéry jsou připraveny      
i na léto – aktuální program najdete 
na www.kino.napajedla.cz. Těšíme se 
na vaši návštěvu!

Posledními z  hostů byli dva režisé-
ři – Rudolf Havlík a Pavel Göbl. První            
z jmenovaných představil 4. 6. svůj 
celovečerní snímek Bábovky a osvětlil                                                                               
i to, že v jeden čas byl film plánován jako 
seriál. Prozradíme, že už na podzim se 
můžete těšit na jeho další celovečerní 
počin v  hlavní roli s  Jiřím Langmaje-
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Periodický tisk územního samosprávného celku

Vyrazte do kina Napajedla
Kino Napajedla

Těší se na vás tým Kina Napajedla!

Se začátkem teplých dnů u nás 
rozhodně nezačíná tzv. okurková 
sezóna, ale léto plné filmových zá-
žitků, které vám skoro denně při-
nášíme. Přijďte si užít české i svě-
tové premiéry.

Mnozí z  nás vyplňují volný čas 
knihou. Pak vám jistě neunikl titul 
Patrika Hartla Prvok, Šampón, Teč-
ka a Karel, který přichází do našeho 
kina již 30. července.

V komorní vztahové romanci 
Chyby  mapující vztah dvou zamilo-
vaných uvidíte v hlavní herecké roli 
Pavlu Gajdošíkovou, rodačku z  Ot-
rokovic.

Filmový dokumentární portrét 
Jan Werich: Když už člověk jednou 
je… vznikl po 40 letech od smrti 
jedné z největších legend českého di-
vadla a filmu.

Herec Miroslav Krobot coby Muž 
se zaječíma ušima ve stejnojmen-
ném snímku o spisovateli, který jed-
noho dne získá mimořádný sluch – 
narostou mu zaječí uši!

V nové české komedii podle stej-
nojmenného knižního bestselleru 
Dominika Landsmana Deníček mo-
derního fotra  se v  hlavních rolích 
představí Jiří Mádl a Tereza Ramba.

Jiří Langmajer,  Tatiana Dyko-
vá, Karel Roden, Marek Taclík, Nela 
Boudouvá a další plejáda vynikají-
cích herců se představí v nové české 
komedii s příznačným názvem Večí-
rek.

Léto zakončíme výpravným fil-
mem režiséra Davida Ondříčka Zá-
topek, věnovaným nejen sportovní-
mu, ale i životnímu příběhu jednoho 
z největších světových atletů všech 
dob, čtyřnásobnému olympijskému 
vítězi, Emilu Zátopkovi. Příběh o ví-
tězstvích v lásce i ve sportu, k nimž 
je třeba především velké srdce. 

Již delší čas se na filmové scéně 
neobjevil tak skvělý muzikálový po-
čin, jako Annette, zahajovací snímek 
festivalu v Cannes. Podle magazínu 
Indie Wier „ohromující muzikálo-
vá fantazie“, která „vám vezme dech      
a až do závěrečných titulků vás drží 
jako rukojmí“, je právě v kinech!

Myslíme i na ty nejmenší diváky. 
Koncem léta a začátkem září uvidí 
děti film Tlapková patrola ve filmu, 
Dračí země, Ainbo: Hrdinka prale-
sa, Mimi šéf: Rodinný podnik.

V rámci MAMAKINA i KINOSENIOR vás čekají romantické komedie, skutečné 
příběhy ale i dětské filmy, na které můžete vzít své ratolesti, vnoučata i celou rodi-
nu.  Každý týden najdete v programu dopolední i odpolední projekce za výhodnější 
prázdninové vstupné.

Sledujte web a sociální sítě, programujeme každé dva týdny čerstvou dávku filmo-
vých lahůdek.

Nezapomeňte také na LETŇÁK NA KLÁŠTEŘE, který nabízí do 
konce prázdnin ještě 4 projekce – 31. 7. v sobotu vás čeká ve 21.30 
Letňák naslepo, kdy vás překvapíme naším dramaturgickým výbě-
rem. Neděle 1. 8. slibuje ve 21.00 komedii Matky. 6. 8. plátno letního 
kina obsadí Gump – pes, který naučil lidi žít a léto zakončíme 18. 8. 
legendárním filmem Ať žijí duchové!

Více informací o programu kina najdete 
na kino.napajedla.cz

MAMAKINO
19. 7. / 10.00 / Nightlife: Na tahu / (116 min., 65 Kč) 12+ 

2. 8. / 10.00 / Léto patří rebelům / rodinný film / (93 min., 65 Kč) 0+ 

16. 8. / 10.00 / Duše / animovaný, rodinný film / (107 min., 65 Kč) 0+ 

30. 8. / 10.00 / Mazel a tajemství lesa / rodinný film /(82 min., 65 Kč) 0+

13. 9. / 10.00 / Matky / (95 min., 65 Kč) 12+

KINOSENIOR
26. 7. / 10.00 a 15.00 / Tichý společník / (90 min., 65 Kč) 0+

9. 8. / 10.00 a 15.00 / Postiženi muzikou / (80 min., 65 Kč) 12+

23. 8. / 10.00 a 15.00 / Děda, postrach rodiny / 

6. 9. / 10.00 a 15.00 / Matky / (95 min., 65 Kč) 12+

rodinný film
(94 min., 65 Kč) 0+


